[image: image2.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Боровичский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТРАВКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

19.10.2022г. № 114
п. Травково

О внесении изменений в Положение о порядке приватизации муниципального имущества Травковского сельского поселения
В соответствии   Федеральным законом от 22 июля 2008 г. № 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", на основании Протеста Боровичской межрайонной прокуратуры от 10.08.2022 № 7-2-2022/Прдп451-22-20490003,
Совет депутатов Травковского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Травковского сельского поселения от 03.08.2021 г. № 38 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации  муниципального имущества Травковского сельского поселения» следующие изменения:

1.1. Пункт 12.10. изложить в новой редакции:
«12.10. Оплата недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, осуществляется единовременно или в рассрочку посредством ежемесячных или ежеквартальных выплат в равных долях. Срок рассрочки оплаты такого имущества при реализации преимущественного права на его приобретение устанавливается соответственно нормативным правовым актом Правительства Российской Федерации, законом субъекта Российской Федерации, муниципальным правовым актом, но не должен составлять менее пяти лет.

2. Опубликовать решение в бюллетене «Официальный вестник Травковского сельского поселения», разместить на официальном сайте Администрации Травковского сельского поселения.
Глава сельского поселения

Я.Н. Орлова

[image: image1]